nVent.com/ERICO | 1
nVent ERICO 绝缘引下线
ISOnV 安装说明书
nVent.com/ERICO | 3
目录
1. 安全/警告 .............................................................................................................................................................................................................. 4
2. 独立LPS 设计........................................................................................................................................................................................................ 6

(5), (6), (7), (11), (12) ISOTMN50KITUA（上端接套件，支撑杆外部）+ ISONV50，
或 ISOTMN70KITUA（上端接套件，支撑杆外部）+ ISONV70
此外，请见第 6 章“订购指南”。
4. 安装详情
k.  找到耦合器上对应的螺纹孔
(13)，拆下塑料螺纹保护套并
丢弃。
l.  把外置等电位连接夹 (12) 套在
每根 ISOnV 引下线 (11) 上，使
用外置等电位连接夹 (12) 随附
的螺栓和锁紧垫片，把连接夹
紧固到耦合器上。
拧紧至 6 N.m 扭矩。
m.  酌情使用不锈钢束线带，将
ISOnV 引下线 (11) 固定到底部
支撑杆节段 (16)。切勿过紧，
以免损坏绝缘层！
13 1013 10
12 106 N.m
22 | nVent.com/ERICO
4. 安装详情
4.3 安装布置
依照前一章完成支撑杆组装后，下一步是安装布置。基本布置分为两种，一是使用支撑杆支架，二是使用托架。
4.3.1 支撑杆支架
ISOnV 系统的支撑杆支架带有四条支脚和安装点，以折叠形式供应，可在现场展开。
图 31 - 展开支撑杆支架
图 32 - 水平位置的混凝土砌块排布
支撑杆支架分为三种不同尺寸（1.0 m、1.5 m 和
2.5 m），以适应总支撑杆高度 3.4 m、4.7 m 和
6.0 m。注意，接闪针长度和任何混凝土砌块的
高度都不包含在支撑杆高度之内。
有时，屋面构造允许使用合适的紧固件，直接安
装支撑杆支架。不过，我们通常希望避免刺穿屋
面防水层，或者无法保证直接机械紧固的充分
性。在这些情况下，支撑杆支架装配混凝土砌
块，以实现稳固定位。混凝土砌块的数量和排布
取决于具体安装位置的屋面坡度和最大风速。
单个混凝土砌块重 17 kg，堆叠 1 至 5 块，配有
泡沫底座、连杆和紧固五金件。请联系 nVent 寻
求工程指导。
nVent.com/ERICO | 23
4. 安装详情
当使用混凝土砌块进行水平安装时，砌块排布如下：
图 33 - 水平位置的支撑杆支架混凝土砌块堆叠
将泡沫底座和混凝土砌块对接到连杆，
再将垫圈和螺母（如上图所示）拧紧到
堆叠的砌块上，将其牢牢固定到位。拧
紧至 50 N.m。
将上部两个螺母和分体式垫圈调整到正
确的高度，确保支撑杆支架的脚片位于
两个分体式垫圈之间。如此调整可以适
应不平表面。达到正确高度后，将顶部
螺母拧紧至 50 N.m. 扭矩。
如果安装位置不水平，可以提供可调节
的弯角接头，以适应不同的屋面坡度。
图 34 - 斜面位置的混凝土砌块排布
泡沫底座
混凝土砌块（1–5 块）
24 | nVent.com/ERICO
在这种情况下，堆叠砌块搭配可变的弯角转向节和杆高，以适应
砌块的数目。此外还使用延长杆，作为联接支撑杆支架的垂直杆。
延长杆长度各异，适合特定的屋面和支撑杆支架参数。请联系
nVent，寻求有关适用最大屋面角的工程指导，以及关于这种斜屋
面布置的其他建议。
图 35 - 延长杆搭配带转向节和连杆的混凝土砌块组合
4. 安装详情
定位到正
确高度

nVent.com/ERICO | 39
5. 订购指南
图 60 - 订购流程图之端接口、导体、固定件和连接器
以上流程图是出发点。注意不要双倍计算支撑杆之间的导体和端
接口。此外，通常还需使用搭配正确套管的剥线工具，以适应所用
的导体。例如，从这些流程图衍生的物料清单可以加入建筑拐角
仅内置导体 一个或多个外置导体
完成
开始
内置上端接套件 数量一 (1) 件
ISOTMN50KITU
外置上端接套件
数量一至四（1 至 4）件
ISOTMN50KITUA
导体数量按需
ISONV50
导体远端端接口
数量一至五（1 至 5）件
ISOTMN50KITUA
ISOTMN50KITL
导体紧固件 数量按需
ISONVFS
ISONVSEAM
ISONVTILE
ISONVCORR
ISONVSTRAPFS
+ ISONVSTRAPC
+ ISONVSTRAP
ISONVBLOCK4KG
连接至非独立LPS 或接地系统的
连接器 数量按需
MPSC404SS
MPSC404SSA
处的独立式支撑杆，在此处一个导体下行至接地系统，另两个导
体则引向相邻的支撑杆（未示出）。
40 | nVent.com/ERICO
图 61 - 独立式支撑杆示例图
图示布置的物料清单为：
部件 说明 数量 备注
LPAAT2000 2 m 接闪针 1
ISOMASTASSY 上部支撑杆组件 1
ISONVMASTA37 3.7 m 底部支撑杆 1
ISONVSTAND25 2.5 m 支撑杆支架 1
ISONVBLOCKSET3 3 件装砌块组合 4
ISOTMN50KITU 内置上端接套件 1 支撑杆内部
ISOTMN50KITUA 外置上端接套件 2 支撑杆外部
ISONV50 绝缘导体，SD = 0.5 m 30
ISOTMN50KITU 外置上端接套件 2 远端
ISOTMN50KITL 下端接套件 1 末端接至接地棒
ISONVFS 紧固件 5
ISONVBLOCK4KG 4 kg 带固定件的混凝土砌块 5
MPSC404SS 接地棒连接器 1
表 5 - 物料清单示例
5. 订购指南
nVent.com/ERICO | 41
6. ISOnV 系统部件
ISONV 绝缘导体
部件编号 等效分隔距离 材料
ISONV50 50 cm
铜，聚乙烯
ISONV70 70 cm
• 通过等效分隔距离提供接
地独立路径，防止设备遭受
雷击闪络
部件编号 材料
ISONVSEAM10 不锈钢 304（导体夹），
镀锌钢（接缝夹）
部件编号 材料
ISONVTILE 不锈钢 304
部件编号 材料
ISONVCORR10 不锈钢 304
部件编号 材料
ISONVFS 不锈钢 304
用于有缝金属屋面的 ISONV 导体夹
用于联锁屋顶瓦的 ISONV 导体夹
用于波纹屋面的 ISONV 导体夹
ISONV 导体紧固件
• 将导体固定到直立有缝剖面
• 既适合 ISONV50 也适合
ISONV70
• 将 ISOnV 绝缘导体固定到
屋顶瓦
• 既适合 ISONV50 也适合
ISONV70
• 将 ISOnV 绝缘导体固定到
波纹金属屋面
• 固定防雷导体并防止位移
部件编号 单位重量 材料
ISONVBLOCK4KG 4 kg 混凝土（砌块），
不锈钢 304（导体夹）
部件编号 材料
ISONVSTRAPFS 不锈钢 304
ISONV 导体支撑块
ISONV 导体束带托架
• 带有电缆紧固件的加重压
载物，用于支撑屋顶上的
ISOnV 绝缘导体
• 既适合 ISONV50 也适合
ISONV70
• 将导体固定到圆形物体上，
如支撑杆、管道和柱子
• 既适合 ISONV50 也适合
ISONV70
• 与 ISONVSTRAP 和
ISONVSTRAPC 配合使用
42 | nVent.com/ERICO
6. ISOnV 系统部件
部件编号 导体类型 材料
ISOTMN50KITU ISONV50
316L
ISOTMN70KITU ISONV70
• 套件包含上端接部件、热
缩管、内六角扳手、避雷
针垫圈和连接支撑杆的压
接环形端子
ISONV 上端接套件，支撑杆内部
ISONV 上端接套件，支撑杆外部
部件编号 导体类型 材料
ISOTMN50KITUA ISONV50